



## Notat

### Initiativ om et undervisningsforløb for nattelivsbranchen i forbindelse med Charter for et natteliv uden diskrimination

2. november 2023

F2 2023 - 18610

#### Baggrund

Arbejdsgruppen under Nattelivsudvalget har anmodet forvaltningen om at udarbejde en uddybet beskrivelse af initiativet om undervisningsforløb for nattelivsbranchen. Initiativet er et af de bærende elementer i Charter for et natteliv uden diskrimination.

I dette notat udfoldes initiativets indhold, økonomi samt forventede effekt.

#### Indhold

I maj 2023 godkendte Kultur- og Fritidsudvalget Charter for et natteliv uden diskrimination. I forbindelse med Budget 2024 er der afsat 0,5 mio. kr. årligt i perioden 2024-2027 til efterprøvelse af charteret. Der er imidlertid ikke i forbindelse med budget 2024 afsat midler til de øvrige konkrete tiltag i charteret, herunder et uddannelsesforløb for nattelivsbranchen.

Undervisningsforløbet vil være rettet mod medarbejdere i nattelivsbranchen (personale, ledelse og dørmænd) og vil have til formål at understøtte charterets indsatsområder om håndtering og forebyggelse af diskrimination i nattelivet.

Der kan opstilles to modeller for et undervisningsforløb for nattelivsbranchen. Modellerne kan iværksættes selvstændigt eller i kombination.

- Model 1: Undervisning i mødeform
- Model 2: Undervisningstilbud via et rejsehold

Initiativet henhører under Kultur- og Fritidsforvaltningens ressort.

#### Model 1: Undervisning i mødeform (150 t. kr.)

Et undervisningsforløb for nattelivsbranchen kan gennemføres gennem en række større møder med medarbejdere/ledere/dørmænd fra de serveringssteder, som har tilsluttet sig charteret. Der lægges op til, at der afholdes tre møder.

Planlægning og facilitering af undervisningsforløbene forestås af eksterne konsulenter, der har den rette faglige kompetence. Undervisningen kan inkludere faglige oplæg, workshops, øvelser mv.

Center for Borgerservice og  
Myndighed  
Kontrol, IT-Sikkerhed og Bevil-  
lingsnævn

Nyropsgade 3  
1602 København V

EAN-nummer  
5798009782946

Det kan overvejes, om serveringssteder der ikke har underskrevet charteret skal have tilbud om at deltage i et undervisningsforløb.

#### Model 2: Undervisningstilbud via et rejsehold (250 t. kr.)

Forvaltningen vil indgå i et samarbejde med eksterne konsulenter om etablering af et rejsehold. Rejseholdet skal tilbyde et undervisningsforløb til de serveringssteder, som har tilsluttet sig Charter for et nattelev uden diskrimination. Undervisningen vil foregå ude på selve serveringsstedet, f.eks. ifm. et personalemøde/arrangement.

Det beskrevne initiativ vil udgøre et pilotforsøg. Det forventes, at 8-10 serveringssteder vil kunne modtage undervisning fra rejseholdet.

#### **Forventet effekt og opfølgning**

Et kommunalt støttet undervisningstilbud kan skabe et fælles vidensgrundlag om forebyggelse og håndtering af diskrimination for underskriverne af Charter for et nattelev uden diskrimination.

Eftersom der som udgangspunkt er tale om pilotforsøg med en model for et undervisningsforløb, vil forvaltningen evaluere forløbet med henblik på videreførelse af initiativet.

#### **Økonomi**

Tabel 1 sammenfatter økonomien i forslaget. Det bemærkes, at beløbene er vejledende.

**Tabel 1 – Oversigt over forslagets aktiviteter**

<b>Aktiviteter i forslaget</b> <i>1.000 kr., 2023 p/1</i>	<b>År 1</b>	<b>År 2</b>	<b>I alt</b>
Model 1: Undervisning i mødeform	150	-	150
Model 2: Undervisningstilbud via et rejsehold	250	-	250
<b>Udgifter i alt (netto)</b>	<b>400</b>	-	<b>400</b>

#### **Risikovurdering og proces**

Antallet af møder og deltagere ved hvert møde afhænger af serveringsstedernes tilslutning til Charter for et nattelev uden diskrimination samt tilslutning til de enkelte undervisningstilbud. Det vil være frivilligt at deltage i et undervisningsforløb.